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PROLOG SZTUKI 

Zdarzyło się to pod sam koniec pewnego lata nad brzegiem 

Zatoki Rybskiej. 

W pogodny, słoneczny dzień Rodion Nikołajewicz, naczelny 

lekarz miejscowego sanatorium, mężczyzna o pełnym god

ności wyglądzie, wypoczywał, założywszy nogę na nogę, 

w ogrodowym fotelu. W godzinach, w których nie miał 

przyjęć, nie bardzo lubił przebywać w swoim gabinecie. 

Wystarczyła mu na to w zupełności deszczowa pogoda. 

W pogodne zaś dni wolał spoglądać w słoneczne niebo 

i zapominając o codziennych kłopotach patrzeć na otacza

jące go drzewa i krzewy. Pod oknem gabinetu przyjęć ka
zał więc ustawić proste, plecione z wikliny meble, urządza
jąc w ten sposób letni wariant swojej zwykłej, codziennej 

pracy. 

Tamtego pamiętnego dnia, gdy doktor Rodion wygodnie 

siedząc przeglądał jakieś tam papiery, zjawiła się u niego 

po raz pierwszy Lidia Zerber ... 



ALEKSIEJ ARBUZOW - (• 1908) debiutował drama
turgicznie w teatrach Proletkultu pod znakiem obowiązu
jących tam schematów. W połowie lat trzydziestych plsan 
odnajduje Już swój własny styl sceniczny, szczególnie wy
raźnie widoczny w „Tani" (1939). Ten zręczny i sympatyczny 
melodramat o kobiecie porzuconej przez męża, · która od-: 
najduje nową życiową szansę w pracy nad sobą i zostaje 
za to wynagrodzona nową wielką miłością - stał się Jedną 

z najpopularniejszych sztuk swojego okresu. W czasie wojny 
Arbuzow prowadził teatr frontowy, po Jej zakończeniu kon
kretyzuje coraz wyraźniej swoją oryginalną formułę dra
maturgiczną. Cechuje ją upodobanie do szerokich, · panora
micznych ujęć chronologicznych, swoistych kronik drama
turgicznych, pozwalających na oglądanie bohaterów na 
przestrzeni wielu lat; zainteresowanie problemami moralno
etycznymi, chętne ukazywanie ludzi niespokojnych, szuka
jących swego miejsca w życiu. Cechuje ją również umie
jętne, z Czechowowskim wyczuciem podtekstu i klimatu psy
thologicznego, . rozgrywanie tradycyjnych konfliktów uczu
ciowych: kameralność, przy Jednoczesnej zmienności tła; 

atmosfera ustawicznych poszukiwań twórczych w dziedzi
nie formy teatralnej, wykazująca wrażliwość na współczesne 
srodka wyrazu i pozwalająca pisarzowi na ich - do§ć 

powściągliwe wprawdzie - adoptowanie. 

,,Literatura radziecka 1917-1967" 

AndrzeJ Drawicz 



Premiera „SłaromodneJ Komedii" AleksleJa Arbuzowa od
była się w Krakowie w dniu 1 lułego 1976 r. w Teatrze 
,.Bagatela". Spekłakl reżyserował Kazimierz Witkiewicz, 
scenografię opracował Janusz Werpechowski; ilustrację mu
zyczną Jerzy Kaszycki, a układ taneczny J6zef Paruinik. 

Od dały premiery do lipca br. ,,Staromodna Komedfa" 
uzyskała w ,,Bagateli" 54 spektakle w tym 24 w Krakowie, 
a pozostałe prezentacJe teJ sztuki miały miejsce poza gra
nicami Krakowa. 

W nowym sezonie 1976/77 aktorzy Barbara Stesłowicz 

i Kazimierz Witkiewicz opuśclll ,,Bagatelę" i podjęli pracę 

w Teatrze Ludowym w Nowej Hucie. Ponieważ „Staromod
na Komedia" grana była przy wypełnionej widowni, a odeJ
ście pary aktor6w i reżysera Jednocześnie spowodowałoby 

przedwczesne zejście tej sztuki z afisza Dyrekcja Państwo
wego Teatru Ludowego w Nowej Hucie uznała za słuszne 
wznowić spektakl na swoJej scenie, wprowadzając tylko 
Jedną zmianę w obsadzie realizacyjnej. Scenografię w Te
ałrze Ludowym w miejsce Janusza Werpechowskiego opra
cowała Zofia Bodakowska. 
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